
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOS Sistema Informativo e ICT 
 
 

 
 

N° 54 DEL 20/06/2017 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

Determina a contrarre per l'acquisto di beni e servizi occorrenti all'ARPA 
FVG. 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Beatrice Delfrate ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Beatrice Delfrate Beatrice Delfrate 

 
 



VISTI: 
− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331 dd. 
03.07.2015; 
− il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della dirigenza di 
ARPA Friuli Venezia Giulia”; 
− il decreto del Direttore Generale n. 163 del 31/12/2015 di affidamento dell’incarico di 
Direzione della Struttura Gestione Risorse Economiche; 
− il decreto del Direttore Generale n. 19 dd 25.01.2017 di “Assegnazione dei budget ai centri di 
risorsa per l’anno 2017”; 
 
RICHIAMATO il d. lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato e integrato dal d. lgs. n.56 del 
19 aprile 2017, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
ATTESO che si rende necessario procedere all’approvvigionamento dei beni e servizi richiesti 
dalle Strutture per assicurare la funzionalità dei servizi dell’Agenzia; 
 
RITENUTO di avviare le procedure ex art. 36, c. 2, Decreto Legislativo n. 50/2016 per 
l’individuazione del miglior offerente nei termini indicati nel prospetto in allegato parte integrante 
al presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1.     di avviare le procedure per l’affidamento dei contratti relativi alle forniture e servizi risultanti 

nell’allegato elenco parte integrante del presente provvedimento. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Beatrice Delfrate 
 
 
 
 
 



 Atto n. 54 del 20/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BEATRICE DEL FRATE
CODICE FISCALE: DLFBRC63P66D150P
DATA FIRMA: 20/06/2017 14:41:50
IMPRONTA: 65C579C4CD6BAD06DCC80DBA3081C322A65BB303D1495456BA07464555D39DAB
          A65BB303D1495456BA07464555D39DABE1DF1A1AE519CC100591B6DBA0B26180
          E1DF1A1AE519CC100591B6DBA0B26180CCFE54AF3F21D294A33A17934E76BAB6
          CCFE54AF3F21D294A33A17934E76BAB64B578C7545C2768561F810D38CB47DA1



N. del

1
Sistema 

Informativo e 
ICT

- - 30 Personal Computer portatili (Notebook) € 13.677,90 Una tantum
Adesione alla Convenzione 
Consip "Personal Computer 
Portatili e Tablet 1" - Lotto 1

- 020.700.0020 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza Z991F0F6BE

2
Sistema 

Informativo e 
ICT

- - 40  Monitor LCD 21 pollici + 40 Tastiere € 10.000,00 Una tantum
Procedura negoziata mediante 

richiesta di offerta su MEPA
- 020.700.0020 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza Z391F0F757

3
Sistema 

Informativo e 
ICT

- -
5 Internal Host Bus Adapter Syneto Syneto 
CTRL-12G-8P-I 12Gb/s 8-port SAS  (cable 
included)

€ 4.000,00 Una tantum
Richiesta diretta d'acquisto su 

MEPA
Criterio O.E.P.V. (art. 95, c. 2 , 

Dlgs. 50/2016)
020.700.0020 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza Z241F0F790

4
Sistema 

Informativo e 
ICT

- - 3 Multifunzione in noleggio per 17 mesi € 9.000,00
17 Mesi da 
Settembre

Procedura negoziata mediante 
richiesta di offerta su MEPA

- 355.400.0000 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza ZE21F0F7CA

Rif. Struttura 
richiedente

Proposta di Approvvigionamento

Oggetto della fornitura/servizio Valore economico Durata Modalità scelta contraente Conto di bilancio

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 

PR
O

C
E

D
IM

E
N

T
O

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 

IS
T

R
U

T
T

O
R

IA

C.I.G.Criterio di aggiudicazione



 Atto n. 54 del 20/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BEATRICE DEL FRATE
CODICE FISCALE: DLFBRC63P66D150P
DATA FIRMA: 20/06/2017 14:41:03
IMPRONTA: 9959A59151C322BA8FBD83E27FDDB936F6D2B2FCB47B10B3D5ACEB42805C15CB
          F6D2B2FCB47B10B3D5ACEB42805C15CBEC3DBCBDB8F99413986D2CBEFE148FB3
          EC3DBCBDB8F99413986D2CBEFE148FB38746E0BDA489AFDE98534EAA8351DA15
          8746E0BDA489AFDE98534EAA8351DA1596DC644646B237A212721328A33613C0


